
PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS

ANTIKORUPCIJOS KIMISIJOS

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024 m. kovo 1 d. Nr. TK-20

Plungė

Posėdis įvyko 2024-03-01, 13:00–14:55 val.

Posėdžio pirmininkas – Robertas Endrikas, Antikorupcijos komisijos pirmininkas.

Posėdžio sekretorė – Irma Kvizikevičienė, Savivaldybės tarybos posėdžių sekretorė.

Posėdyje dalyvavo Komisijos nariai: Robertas Endrikas, Česlovas Kerpauskas, Ramūnas

Lydis, Ilona Meškauskienė, Danutė Jarašiūnienė, Alina Bružienė, Rima Jokubauskienė.

Kiti dalyviai:

Audrius Klišonis, Savivaldybės meras,

Dalius Pečiulis, Administracijos direktorius,

Tomas Jocys, Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vedėjas,

Vida Bondauskienė, Savivaldybės tarybos narė.

Komisijos posėdžio vaizdo įrašas publikuojamas Plungės rajono savivaldybės

www.youtube.com  platformoje.

DARBOTVARKĖ

1. Dėl žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projekto, adresu Vytauto g. 6 ir Vytauto g. 

6a, Plungės m., antikorupcinio vertinimo.

Pranešėjas Robertas Endrikas, Komisijos pirmininkas.

Robertas Endrikas, Antikorupcijos komisijos (toliau – Komisija) pirmininkas, pristatė

Komisijos posėdžio darbotvarkę. Paminėjo, kad klausimą inicijavo pats Komisijos pirmininkas.

1. SVARSTYTA. Žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projekto, adresu Vytauto g. 6 ir

Vytauto g. 6a, Plungės m., antikorupcinis vertinimas.

Komisijos pirmininkas pristatydamas klausimą paminėjo, kad kilo abejonių išklausius

publikacijas ir šio projekto rengimo svarstymą Vietos ūkio ir ekologijos komitete, kvietė Komisijos

narius kartu pasigilinti į klausimą ir įvertinti antikorupcijos pasireiškimo galimybes. Plačiau pristatyti

klausimą pakvietė Tomą Jocį, Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vedėją.

Tomas Jocys pateikė vizualizaciją iš žemėlapio ir detalizavo susidariusią esama situaciją,

kuria siekiama išnagrinėti dėl minėtame adrese įregistruotų pastatų ir įvairių statinių viename

Nekilnojamojo turto Registro duomenų bazės išraše. Sprendimus susijusius su žemės sklypų

suformavimu ir priskyrimu prie pastato priiminėdavo Nacionalinė žemės tarnyba (toliau –NŽT) ir

savivaldybė savarankiškai neįtakojo galutinio rezultato, tik rengė reikiamus dokumentus. Nuo šių

metų Plungės rajono savivaldybei perduota teisė valdyti valstybinės žemės sklypus (jų dalis) ir žemės

sklypus nesuformuotus valstybinės žemės plotus, naudoti ir disponuoti jais patikėjimo teise, todėl

reaguojant į eilę metų gaunamus prašymus suformuoti žemės sklypus su esamais priklausiniais

atskirai yra daromi planavimai ir ruošiami sprendiniai. Savivaldybė siekia, kad šiuo metu esanti

sklypo dalis, adresu Vytauto g. 4, kaip valstybinė žemė, kurioje įrengta vieša automobilių stovėjimo

aikštelė, iš kurio yra išregistruotas buvęs privatus statinys, netaptų privatizuota, ją Turto skyrius

inventorizuos ir priregistruos Registrų centre (toliau – RC).

Tomas Jocys pažymėjo, kad peržiūrint anksčiau priimtus sprendinius ir tikslinant detaliojo

plano ribas, sisteminant duomenis, dažnu atveju yra daug netikslumų. Šio projekto tikslas teisėtai ir

teisingai suformuoti žemės sklypus ir priskirti atitinkamiems savininkams, kurie moka mokesčius,

vadovaujantis Bendruoju miesto planu ir kitais teisės aktais.

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.youtube.com


2

Tomas Jocys paminėjo, kad vyko pasitarimai su gyventojais ir suinteresuotais asmenimis dėl

šių sklypų formavimo klausimų.

Komisijos pirmininkas akcentavo, kad gyventojai mokantys mokesčius, turi teisę turėti savo

teritoriją ir teisėtai bei tiksliai įteisintą. Tačiau teiravosi dėl vadovaujantis Žemės ūkio ministro

įsakymu dėl kitos paskirties valstybinės žemės sklypų, parduodamų ar išnuomojamų ne aukciono

būdu, administravimo metodikoje numatomų paskaičiavimų rengiant projektą. Šių paskaičiavimų

pasigedo Komisijos pirmininkas ir kyla klausimai apie galimą antikorupcijos apraišką. 

Tomas Jocys, remdamasi praktika, akcentavo, kad ši metodika neefektyvi ir nefunkcionali.

Vadovaujamasi pagrįstumo reikalavimu rengiant projektus.

Vyko diskusija.

Ramūnas Lydis, Komisijos narys, tikslinosi ar šios dienos posėdžio tikslas - antikorupcinis

vertintas rengiamo projekto, siūlė grįžti prie svarstymo, kai projektas bus parengtas ir atlikti bei

pateikti skaičiavimai.

Savivaldybės meras Audrius Klišonis pažymėjo, kad aptariamoje miesto teritorijoje yra

įteisinta ir registruota vieša automobilių statymo aikštelė, prie Babrungo slėnio, kuria gali naudotis

visi norintys.

Vyko diskusija.

NUTARTA. Apsiriboti išklausyta informacija. (medžiaga pridedama)

Posėdžio pirmininkas                                                                                                Robertas Endrikas

Posėdžio sekretorė                                                                                                 Irma Kvizikevičienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖ

Dokumento pavadinimas (antraštė) Antikorupcijos komisijos posėdžio protokolas

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-01 Nr. TK-20

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Robertas Endrikas Tarybos narys

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-15 14:47

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-15 14:47

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2021-01-25 09:45 - 2026-01-24 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Irma Kvizikevičienė Savivaldybės tarybos posiedžių sekretorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-15 14:58

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-02-12 11:12 - 2025-02-10 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240213.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-03-18)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-03-18 nuorašą suformavo Irma Kvizikevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




